
 
Istituto Comprensivo Statale Robbiate 

Via Brianza, 11/13 – 23899 ROBBIATE (LC) 
Tel: 039 511170  

E-mail uffici: segreteria@scuolarobbiate.edu.it - lcic81600v@pec.istruzione.it 

 

c.f. 94018850134  cod.univoco UFO0NL  uff.serv. 473   cod.mecc. LCIC81600V   ww.scuolarobbiate.edu.it 

 

 

All’Albo online 

Agli atti 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO da impiegare nel 

progetto FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-139 

CUP: C39J21034230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

mailto:segreteria@scuolarobbiate.edu.it
mailto:lcic81600v@pec.istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Statale Robbiate 

Via Brianza, 11/13 – 23899 ROBBIATE (LC) 
Tel: 039 511170  

E-mail uffici: segreteria@scuolarobbiate.edu.it - lcic81600v@pec.istruzione.it 

 

c.f. 94018850134  cod.univoco UFO0NL  uff.serv. 473   cod.mecc. LCIC81600V   ww.scuolarobbiate.edu.it 

 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  

Commissione Europea; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato il 22.11.2018 dal 

Consiglio di Istituto con delibera n°672 e successiva integrazione del 01.12.2020 con delibera n° 809; 
 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto il 29.12.2020 con delibera n° 

816; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 01/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
859 del 30/09/2021relativa al progetto in oggetto; 

 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,  
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 4/10/2021 con il quale è stato 
comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 
20480 del 20/07/2021 - FESR -"Rei locali, cablate e wireless, nelle scuole", è stato ammesso al 
finanziamento per un importo pari a € 89.448,75; 

 
AVENDO ADERITO alla Convenzione Consip attiva nel settore merceologico di riferimento per la 

realizzazione del progetto e, precisamente, la convenzione “Reti Locali 7” del fornitore Vodafone Italia 
Spa Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO); 
 
RITENUTO che per valutare l’idoneità effettiva della Convenzione, così come citata a soddisfare i 

bisogni dell’Istituzione scolastica, è stato necessario richiedere al fornitore un progetto preliminare che 
consenta di analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture e gli strumenti tecnici da 
acquistare, nonchè i costi da sostenere, anche tenendo ulteriormente conto che il medesimo progetto 
sarà redatto dall’O.E. in Convenzione, così come da Capitolato tecnico allegato alla Convenzione attiva: 
CONSIP “RETI LOCALI 7” (Lotto 4); 
 
CONSIDERATO che nel PEP inviato da Vodafone si precisa che “nel seguente progetto è stato inserito 

il massimo numero di attività possibili ed acquisibili all’interno della convenzione Consip Lan 7 per cui, 
con la sola acquisizione del presente, da parte del cliente non sarà possibile soddisfare le richieste e la 
chiusura dell’opera a regola d’arte per attività non complete. 
A completamento del progetto richiesto sarà necessario acquisire, extra convenzione Consip Lan 7, 
i servizi, materiali e manodopera seguenti come da offerta che allegheremo”; 
 

CONSIDERATO che si chiederà al fornitore individuato extra Convenzione di fornire un progetto 

preliminare e il progettista dovrà verificare la fattibilità del capitolato tecnico e la rispondenza del 
capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di assumere l’incarico di progettista  

 

mailto:segreteria@scuolarobbiate.edu.it
mailto:lcic81600v@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Robbiate 

Via Brianza, 11/13 – 23899 ROBBIATE (LC) 
Tel: 039 511170  

E-mail uffici: segreteria@scuolarobbiate.edu.it - lcic81600v@pec.istruzione.it 

 

c.f. 94018850134  cod.univoco UFO0NL  uff.serv. 473   cod.mecc. LCIC81600V   ww.scuolarobbiate.edu.it 

 

 
 
Art.2 Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO. 
 

          
Il RUP Dirigente Scolastico 

           prof. Claudio Rosato 

 

Robbiate, 06/05/2022          

mailto:segreteria@scuolarobbiate.edu.it
mailto:lcic81600v@pec.istruzione.it

